SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LONDRINA

Av. Celso Garcia Cid, 658 - Centro, Londrina – PR

https://www.nre.seed.pr.gov.br

Telefone: 43 3371-1300

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CONTEMPLADOS NA ALTERAÇÃO DE REGIME DE TRABALHO – CHAMADA

COMPLEMENTAR

O Núcleo Regional de Educação de Londrina, no uso de suas atribuições, torna pública a 2.ª chamada
complementar de professores classificados no processo seletivo interno regido pelo Edital n.º 33/2025 – GS/SEED,
destinado à alteração do regime de trabalho de professores do Quadro Próprio do Magistério – QPM, com vistas
à ocupação das vagas remanescentes do provimento inicialmente previsto.

Os professores convocados deverão comparecer pessoalmente ao Núcleo Regional de Educação de Londrina,
localizado na Avenida Celso Garcia Cid, nº 658, Centro, Londrina-PR. É imprescindível que tragam um documento
de identificação com foto válido para a assinatura do Termo de Ciência ou do Termo de Desistência, conforme a
sua decisão.

ORIENTAÇÕES IMPORTANTES

Se o professor não puder comparecer pessoalmente na data agendada, ele deverá nomear um procurador para
representá-lo. Nesse caso, o procurador deverá comparecer ao Núcleo Regional de Educação de Londrina munido
de uma procuração específica, com firma reconhecida em cartório, autorizando sua representação e assinatura
do Termo de Ciência ou Termo de Desistência em nome do professor.

Caso o professor ou seu procurador nomeado não compareça para assinatura do TERMO DE CIÊNCIA, o professor
será considerado desistente.

A seguir, apresentamos o cronograma detalhado com o horário de comparecimento, organizado por ordem
alfabética. Pedimos que respeitem o horário estipulado para garantir um atendimento eficiente.

Cronograma de Comparecimento:

Data: 10/09/2025

Horário: 09h00

NRE CPF NOME

LONDRINA 458.XXX.XXX-68 ANDRE MAURICIO TEIXEIRA

LONDRINA 050.XXX.XXX-76 FREDERICO HENRIQUE FAUSTINO

LONDRINA 943.XXX.XXX-87 MARA ANGELICA DA COSTA SILVA